



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024

№ 732

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 23.01.2020 № 16

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 23.01.2020 № 16 «Об утверждении Порядка организации деятельности приютов и установления норм содержания животных в них на территории Тульской области» (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



М.Ю. Пантелеев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 28.12.2024

№ 732

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 23.01.2020 № 16 «Об утверждении Порядка организации деятельности
приютов и установления норм содержания животных в них
на территории Тульской области»**

1. В преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46».

2. В приложении к постановлению:

1) пункт 9 после текста «специалистом в области ветеринарии» дополнить текстом «, в том числе, на предмет наличия или отсутствия уникального буквенно-цифрового идентификационного номера (чипа)»;

2) в абзаце 2 пункта 10 текст «10 дней» заменить текстом «21 календарный день»;

3) пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Регистрация всех содержащихся животных осуществляется путем внесения информации о них в журнал движения животных в приюте для животных.»;

4) в пункте 13 текст «10 календарных дней» заменить текстом «21 календарный день»;

5) абзац 4 пункта 15 исключить;

6) в пункте 17 текст «уполномоченного органа» заменить текстом «органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Тульской области»;

7) в абзаце 2 пункта 18 текст «30 календарных дней» заменить текстом «60 календарных дней, а щенки – по истечении 120 календарных дней».
